
ZARZĄDZENIE Nr 3406/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się nazwę Skwer Jerzego Ridana dla obszaru położonego w Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta przy ul. Ludźmierskiej /część działki Nr: 70/5, obręb 50 jednostka ewidencyjna Nowa 

Huta/.  

  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o upamiętnienie w przestrzeni publicznej Jerzego Ridana wystąpił Pan Jerzy 

Kowynia. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i 

Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

Proponowany patron podlegał również zaopiniowaniu przez Instytutu Pamięci Narodowej. 

Nadanie nazwy bezimiennemu skwerowi pozwoli w godny sposób uczcić pamięć Jerzego 

Ridana. 

 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

Jerzy Ridan (ur. 28 marca 1943 r. w Bydgoszczy, zm. 2 października 2016 r. w Krakowie) – 

polski reżyser, scenarzysta, pedagog, publicysta. Ukończył studia na Wydziale Reżyserii 

PWSFTViT w Łodzi. Jest autorem prawie 60 filmów dokumentalnych, nagrodzonych m.in. na 

festiwalach w Mediolanie, Dijon, Berkeley, Glasgow, Valden, Niepokalanowie, Trentianskich 

Teplicach, Lipsku, Mińsku, Łodzi, Krakowie oraz Zamościu. Na przełomie lat 60. i 70. 

realizował filmy w Amatorskim Klubie Filmowym „Nowa Huta”. W latach 80. pracował  

w charakterze asystenta i drugiego reżysera przy filmach fabularnych. W 1987 r. reżyserował 

pełnometrażowy film fabularny Sonata Marymoncka według prozy Marka Hłaski. W latach 80. 

prowadził również „Dziecięcy Teatr ABC” w Ośrodku Kultury im. Norwida w Nowej Hucie,  

a w 90. w Młodzieżowym Domu Kultury im. Andrzeja Bursy Młodzieżową Grupę Teatralną  

„W drodze”. Oba zespoły zebrały wiele nagród na przeglądach i festiwalach teatralnych. Był 

dyrektorem programowym Nowohuckich Maratonów Filmowych i Międzynarodowego 

Nowohuckiego Festiwalu Filmowego (2009), a także jednym z pomysłodawców Nowohuckiej 

Kroniki Filmowej. Ponadto jest autorem książki „Krzyż Nowohucki – Dzieje Walk o Wolność”, 

publikacji do „Słownika biograficznego – Opozycja w PRL” oraz Kwartalnika Historycznego. 

W 2008 r. otrzymał tytuł Nowohucianina Roku, a w 2009 r. w plebiscycie Gazety Wyborczej 

Nagrodę Przodownika Nowej Huty. W 2010 r. na Festiwalu Mediów „Człowiek w zagrożeniu” 

zdobył nagrodę im. prof. Kazimierza Karabasza „Cierpliwe oko” za film „Orkiestra dęta” 

(zrealizowany wspólnie z reż. Jerzym Kowynią). W latach 2008–2012 był przewodniczącym 

Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia Filmowców Polskich. Wyróżniony Nagrodą Ministra 

Kultury II stopnia za całokształt prac. Prowadził warsztaty scenariuszowe na Studiach Literacko-

Artystycznych na Uniwersytecie Jagiellońskim i w Krakowskiej Szkole Filmowej. Był 

korespondentem TV w Toronto. Mieszkał w Krakowie. Spoczywa na cmentarzu w Grębałowie. 

 


